
 

 

 

 
Comune di San Giacomo Vercellese 

PROVINCIA DI  VERCELLI 
_____________ 

 
 

AREA TECNICA - MANUTENTIVA - VIGILANZA 
 

DETERMINAZIONE 
N.  98  DEL  18/11/2021  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
OGGETTO: 

LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA DEL PATRIMONIO STRADALE E RIMOZIONE 
DELLE BARRIERE ARCHITETTONICHE  IN COMUNE DI SAN GIACOMO V.SE - 
APPROVAZIONE CERTIFICATO DI REGOLARE ESECUZIONE. 
CUP: C93D20000110001 
CIG: 8331773C93             

 
 

 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO: 

LAVORI PUBBLICI 

SIG. GEDDA Luigi 

 

 

 

 

 

Originale 



IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 
PREMESSO che: 
 

- con determinazione del sottoscritto responsabile del servizio n. 62 del 04/09/2020 sono 
stati affidati alla ditta EDIL COSTRUZIONI SRLS con sede in San Giacomo V.se in Via 
Castel Merlino, 1 – C.F./P.IVA 02701540029, i lavori di messa in sicurezza del 
patrimonio stradale e rimozione delle barriere architettoniche in Comune di San 
Giacomo Vercellese, per l’importo a base di contratto di € 40.060,00 oltre Iva 22%, per 
un totale di € 48.873,20; 

- i lavori in oggetto sono finanziati con contributo statale (€ 50.000,00) ai sensi della 
Legge 27/12/2019 n. 160 (Legge di bilancio 2020); 
 

- i lavori sono stati effettivamente ultimati in data 10/11/2021 come da certificato di fine 
lavori in data 10/11/2021; 

 
- con propria determinazione n. 72 del 06/10/2021 si era provveduto a liquidare un 

acconto di € 24.400,00 Iva compresa alla ditta EDIL COSTRUZIONI SRLS; 

 
VISTO il certificato di regolare esecuzione dei lavori redatto in data 10/11/2021 dal diretto dei 
lavori; 
 
RITENUTO pertanto di procedere all’approvazione del certificato di regolare esecuzione dei 
lavori di cui trattasi e di procedere alla liquidazione del corrispettivo dovuto alla ditta EDIL 
COSTRUZIONI SRLS, previa presentazione di regolare fattura e di verifica agli enti 
previdenziali della posizione contributiva; 
 

RITENUTA la propria competenza e decidere, ai sensi e per gli effetti dell’art. 107, D.Lgs. 
267/2000 e ss.mm.ii.; 
 

DETERMINA 
 

1) Di approvare il Certificato di Regolare Esecuzione dei lavori di messa in sicurezza del 
patrimonio stradale e rimozione delle barriere architettoniche in Comune di San Giacomo 
V.se, a firma del diretto dei lavori; 
 
2) Di dare atto che si provvederà a liquidare alla ditta EDIL COSTRUZIONI SRLS con sede in 
San Giacomo V.se in Via Castel Merlino, 1 – C.F./P.IVA 02701540029, l’importo di € 
20.060,00 + Iva 22% per un totale di € 24.473,20 a seguito di presentazione di regolare fattura 
elettronica e di verifica positiva della posizione contributiva;  
 
3) Di dare atto che tutta la documentazione inerente i lavori in oggetto dovrà essere trasmessa 
tramite il sistema di Monitoraggio Opere Pubbliche (MOP) inserito nel sistema BDAP al fine 
dell’erogazione del contributo da parte dello Stato; 
 
  
4) Di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Servizio Economico-
Finanziario, conferendo fin d’ora espresso mandato a procedere alla liquidazione della somma 
suindicata in favore della ditta esecutrice dei lavori, ad avvenuta presentazione di relativa 
fattura elettronica e senza necessità di ricorso all’adozione di ulteriori provvedimenti; 
 
5) Di dare atto che la suddetta spesa trova imputazione al codice 17.01.2 – cap. 8550/5/1 in 
conto dell’impegno n. 110/2021 del bilancio di previsione 2021-2023, esercizio 2021; 



 
6) Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio in ottemperanza ai principi di 
trasparenza e pubblicità di cui al D.Lgs. 33/2013. 

 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                                                                                
GEDDA Luigi 



 
VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Il sottoscritto Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 183, comma 7 del D.Lgs. 
267/2000 appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria di cui al presente 
atto. 
 
San Giacomo V.se, lì 18/11/2021 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 SCAGLIA Stefano 

 
…………………………….. 

 

 
 

  
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 
Copia conforme all’originale viene pubblicata all’Albo Pretorio digitale per 15 giorni consecutivi dal 
01-dic-2021 . 
 
 
San Giacomo V.se, li 01-dic-2021 

 
L’Incaricato Comunale 
 QUERCIOLI Simona 

 
……………………………….. 

 

 
 
 
 
REGISTRAZIONE IMPEGNO 
 
C / R Anno Imp/sub Cod. Mecc. Voce Cap. Art. Importo € CIG 

C 2021 110 17012 8550 5 1 48.873,20 8331773C93 

 
 
 
 
  
 
 


